

ح. پوراسد گروه آموزشی متوسطه دوم ناحیه یک شیراز

درس ۱۰

سوال متن ص ۷۴: افقی، صعودی، نزولی

کادر ص ۷۴: معلمان از این طریق دانش آموزان را تشویق می کنند درباره موقعیت آینده شان بیندیشند و برای رسیدن به موفقیت از هم اکنون پله های موفقیت را بشناسند و برای رسیدن به موقعیت های پسندیده اجتماعی برنامه ریزی کنند.

سوال متن ص ۷۵: افقی: راننده تاکسی که مغازه دار می شود. کارمندی که از بخش کارگزینی به بایگانی منتقل شود.

• صعودی: معلمی که درس بخواند و پزشک شود. مغازه داری که کارخانه دار بشود.

• نزولی: رستوران داری که اغذیه فروشی باز کند. سرهنگی که اخراج می شود.

سوال متن خط آخر ص ۷۵: قدرت بدنی، اصل و نسب، نژاد، امکانات زندگی، محله زندگی، مدالها و رتبه های ورزشی، حزب سیاسی، مدرک تحصیلی، مارک لباس

نمونه

• مثالهای بالا قبل درون نسلی بودند. میان نسلی مثل فرزند یک استاد دانشگاه که کارمند بشود. (نزولی میان نسلی). نوه یک کارگر که وکیل می شود.

سوال متن زیر کادر: خیر

کادر ص ۷۶: در ایران زنان نمی توانند قاضی، مرجع تقلید یا رهبر باشند. مردان نمی توانند متخصص زنان و زایمان یا مامایی باشند. افراد قد کوتاه نمی توانند شغل های افسری داشته باشند. کسانی که بیماری و معلولیت جسمانی دارند نمی توانند دبیر تربیت بدنی باشند. کسی که سرمایه ای ندارد نمی تواند کارخانه دار باشد. در جامعه ایرانی، هویت افراد شرابخوار پذیرفته نیست و هم از سوی قانون و هم از سوی مردم، مجازات می شوند. در جوامع سرمایه داری، هویت افراد فقیر به شدت سرزنش می شود. در هند هویت بودایی پذیرفته و مورد تایید است. در جوامع دینی هویت مومن ارزشمند است.

تفسیر عکس ص ۷۷: محدودیت: استعمار و تحقیر هویت ایرانی از سوی انگلیسی ها. فرصت: ورود راه آهن و حفر چاه نفت در ایران

سوال متن ص ۷۷: آپارتاید یعنی جدا نگه داشتن افراد غیرسفید جامعه از سفیدپوستان و جلوگیری از خروج این افراد از شهرها و محله هایشان که هیچ امکاناتی نداشتند. هیچ حق سیاسی و شهروندی نیز به این افراد سیاه پوست داده نمی شد.

دموکراسی کنترل شده پایین ص ۷۷:

از بین بردن فرصت های تحرک اجتماعی در جامعه الجزایر آن طور که مردم می خواهند و دخالت در امور سیاسی و اجتماعی الجزایر برای جلوگیری از رشد فرصت گیری هویت های دینی مسلمانان.

عکس پایین ص ۷۸: مپنا یک بنگاه اقتصادی ایرانی در بخش خصوصی است با ۴۱ شرکت زیرمجموعه که کارهایی از قبیل توسعه نیروگاه های حرارتی و اجرای پروژه های نفتی و گازی و حمل و نقل ریلی را انجام می دهد.

استدلال کنید ص ۷۹:

• سلامتخیر اگر از مرزهای مورد قبول جهان اجتماعی فراتر نرود، منجر به تعارض فرهنگی نمی شود.

ح.پوراسد گروه آموزشی متوسطه دوم ناحیه یک شیراز

- مد و نوآوری در زمینه پوشش در جامعه ایرانی وقتی فرهنگ عفت و پوشش ایرانی را در نظر بگیریم، تعارض فرهنگی ایجاد می کند. ایرانی ها حتی در حمام برهنه جلوی یکدیگر نمی نشستند و حیا بخشی مهم در فرهنگ ایرانی است.
- نوآوری در زمینه دانش های بنیادین همچون انرژی اتمی و سلول های بنیادین پذیرفته شده و تعارض فرهنگی ایجاد نکرده است.